Раздел III.

1. Придаточное предложение цели с ut (ne) finale.
2. Придаточные предложения дополнительные с ut (ne) obiectivum.
3. Прилагательные третьего склонения.
4. Participium praesentis activi (Причастие настоящего времени действительного залога). Ablativus absolutus (Окончание).
5. Accusativus temporis.
6. Существительные четвертого склонения. Словообразование существительных четвертого склонения.
7. Plusquamperfectum indicativi activi passivi (Плюсквамперфектм изъявительного наклонения действительного залога).
8. Существительные пятого склонения.
9. Nominativus cum infinitivo.
10. Придаточные предложения времени с союзом cum (quum) historicum.
11. Ablativus loci. Ablativus qualitatis.
12. Степени сравнения прилагательных.
13. Ablativus comparationis. Genitivus partitivus.
14. Придаточные предложения пояснительные с союзами ut и quod explicativum.
15. Futurum I activi, passivi (Будущее время I действительного и страдательного залогов).
16. Futurum II activi, passivi (Будущее время II действительного и страдательного залогов).
17. Perfectum conjunctivi activi, passivi (Перфект сослагательного наклонения действительного и страдательного залогов).
18. Придаточные предложения причины. Придаточные предложения уступительные (cum (quum) consecutivum).
19. Употребление конъюнктива в независимых предложениях.

3.3. Вопросы к промежуточной аттестации (к экзамену)

1 семестр. Зачет.

Определите формы, переведите, объясните синтаксис:

1. dicit Simoni Petro Iesus: «Simon Ioannis, diligis me plus his?». Dicit ei: «Etiam, Domine, tu scis quia amo te». Dicit ei: «Pasce agnos meos». Dicit ei iterum secundo: «Simon Ioannis, diligis me?». Ait illi: «Etiam, Domine, tu scis quia amo te».
2. Dicit ei: «Pasce oves meas». Dicit ei tertio: «Simon Ioannis, amas me?». Contristatus est Petrus quia dixit ei tertio: «Amas me?», et dicit ei: «Domine, tu omnia scis, tu cognoscis quia amo te». Dicit ei: «Pasce oves meas...».
3. Ego sum vitis vera, et Pater meus agricola est, in ipso vita erat, et vita erat lux hominum, in gloria Patris sui cum angelis sanctis, Nisi quis natus fuerit ex aqua et Spiritu, qui autem incredulus est Filio, non videbit vitam, sed ira Dei manet super eum, Ego sum vitis vera, et Pater meus agricola est
4. In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil, quod factum est; in ipso vita erat, et vita erat lux hominum, et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt.
5. Qui credit in Filium, habet vitam aeternam; qui autem incredulus est Filio, non videbit vitam, sed ira Dei manet super eum. Hoc est autem iudicium: Lux venit in mundum, et dilexerunt homines magis tenebras quam lucem; erant enim eorum mala opera. vere discipuli mei estis.
6. Qui dicit: «Novi eum», et mandata eius non servat, mendax est, et in isto veritas non est; Qui credit in eum, non iudicatur; qui autem non credit, iam iudicatus est, quia non credidit in nomen Unigeniti Filii Dei.
7. Hoc est autem iudicium: Lux venit in mundum, et dilexerunt homines magis tenebras quam lucem; erant enim eorum mala opera. Omnis enim, qui mala agit, odit lucem et non venit ad lucem, ut non arguantur opera eius;
8. Respondit eis Iesus: «Amen, amen dico vobis: Omnis, qui facit peccatum, servus est peccati. Respondit Iesus: «Amen, amen dico tibi: Nisi quis natus fuerit ex aqua et Spiritu, non potest introire in regnum Dei.
9. Servus autem non manet in domo in aeternum; filius manet in aeternum. Si ergo Filius vos liberaverit, vere liberi eritis. Respondit Iesus et dixit ei: «Amen, amen dico tibi: Nisi quis natus fuerit desuper, non potest videre regnum Dei».